
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 ECONOMICO FINANZIARIO
Numero Data 

397 18-10-2023 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE CON LA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI DEI
PROCESSI DI NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI A VALORE LEGALE COME PREVISTO
DALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.5 –
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL
PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA
NEXT GENERATION EU - CUP: D81F22003400006 - CIG: 9711323542 -
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE DEI SERVIZI
CANDIDATI. 

 

 



 

 

 

 

 OGGETTO: INTEGRAZIONE CON LA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI DEI PROCESSI DI
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI A VALORE LEGALE COME PREVISTO DALLA DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.5 – "PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI" – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA
NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP: D81F22003400006 - CIG:
9711323542 - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE DEI SERVIZI
CANDIDATI.

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

Visto il decreto del Sindaco N. 29 in data 26/9/2022, con il quale sono state affidate al sottoscritto le
responsabilità del Settore N. 2 “Economico Finanziario”; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è il sottoscritto
responsabile del settore Economico Finanziario; 

 

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 44 in data 20 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2023-2024-2025 e la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale N. 181 in data 27 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si è provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2023; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 5 in data 13 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, di



variazione del Bilancio di previsione 2023-2024-2025 ed al documento unico di programmazione
2023-2024-2025; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale N. 28 in data 15 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, di
modifica del Piano Esecutivo di Gestione esercizi  2023-2024-2025 a seguito della I variazione di
Bilancio 2023-2024-2025 approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 13/03/2023; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 18 in data 28 giugno 2023, esecutiva ai sensi di legge, di
variazione di assestamento generale al Bilancio di previsione 2023-2024-2025 ed al documento unico
di programmazione 2023-2024-2025 ;  

 

- la deliberazione di Giunta Comunale N. 84 in data 28 giugno 2023, esecutiva ai sensi di legge, di
 aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione 2023-2024-2025 a seguito variazione al Bilancio
2023-2024-2025 ed al DUP 2023-2024-2025 approvata con deliberazione n. 18 in data 28/06/2023; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 25 in data 30 agosto 2023, esecutiva ai sensi di legge, di
variazione al Bilancio 2023 2024 2025 ed al documento unico di programmazione 2023 2024 2025 con
ripresa avanzo di amministrazione libero da vincoli; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale N. 109 in data 30 agosto 2023, esecutiva ai sensi di legge, di
aggiornamento piano esecutivo di gestione 2023 2024 2025 a seguito variazione al bilancio 2023 2024
2023 ed al DUP 2023 2024 2025 approvata con delibera del Consiglio Comunale n, 25 del 30/08/2023; 

  

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 

- lo Statuto Comunale;  

 

- il Regolamento di contabilità del Comune; 

 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. Misura 1.4.5
“Piattaforma Notifiche Digitali” – Comuni (settembre 2022) e relativi allegati, finanziato dall’Unione
Europea – Next Generation EU; 

 

Vista la candidatura presentata da questo Comune in data 28/9/2022; 

 



Dato atto che il progetto candidato è risultato aggiudicatario del contributo, come da Decreto del
Dipartimento per la trasformazione digitale nr. 131- 1/2022 - PNRR, per una somma pari a euro €
32.589,00; 

 

Vista la propria determinazione n. 109 del 17/9/2023 con la quale si procedeva all'affidamento delle
attività necessarie alla integrazione con la Piattaforma Notifiche Digitali dei processi di notificazione
degli atti a valore legale relativi ai servizi “Notifiche violazioni al Codice della Strada” e “Notifiche
violazione extra Codice della Strada”, mediante trattativa diretta con unico fornitore, alla ditta Maggioli
spa con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) - Codice fiscale 06188330150 - partita iva
02066400405 ; 

 

Considerato: 

 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 7/12/2022 il sottoscritto veniva nominato
Responsabile Unico del presente Procedimento; 

che in data 17/10/2023 il sottoscritto ha certificato con l'allegato Certificato di Regolare
Esecuzione redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/2016 (trattandosi di procedura avviata
prima del 01/07/2023) che la realizzazione dell’intervento suddetto è stato regolarmente
eseguito; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione al fine
di abilitare questo comune ad inviare la Domanda di erogazione del finanziamento attraverso la
piattaforma PA digitale 2026;  

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente
determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Rup in data 17/10/2023, agli atti
d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio
dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di finanziamento n. 131 – 1/2022
- PNRR a valere sul “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1, Componente 1,
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”, affidato
con determina n. 109 del 19/3/2023 alla ditta Maggioli spa, è stato regolarmente eseguito; 

 

2) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente, in
quanto già assunto con la succitata determinazione nr. 109 del 19/3/2023; 



 

3) di dare atto che la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi
PNRR dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza
– PNRR;  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

ZUCCHI SAVERIA MARIA TERESA 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


